
 専門・資格：日本整形外科学会専門医 

 内科 ｜ 部長  森  啓 （もり ひらく） 医師 

医 療 法 人 社 団 三喜会
さ ん き か い

 横 浜 新 緑 総 合 病 院  
よ こ は ま し ん み ど り そ う ご う び ょ う い ん

 

〒 ２ ２ ６ － ０ ０ ２ ５  横 浜 市 緑 区 十 日 市 場 町 １ ７ ２ ６ － ７ 

T E L .  0 4 5 - 9 8 4 - 2 4 0 0 （ 代 表 ）  F A X .  0 4 5 - 9 8 3 - 4 2 7 1 

地 域 医 療 連 携 室  T E L . 0 4 5 - 9 8 4 - 6 2 1 6 （ 直 通 ） 

確かな医療技術 

やさしい対応 

地域への貢献 

病院の理念 

新 緑 ニ ュ ー ス 
し ん みどり 

 脳神経外科 ｜ 副部長  野田 昌幸 （のだ まさゆき） 医師 

 整形外科 ｜ 医長  川村 耕平 （かわむら こうへい） 医師 

 ４月から内科勤務となりました。これまで昭和大学藤が丘病院血液内科に勤務しておりました。 

主に白血病、悪性リンパ腫、骨髄腫、骨髄異形成症候群などの化学療法を行ってきました。 

 血液内科医が少なく、どこの病院でも病床が満床で受け入れがスムーズでないことを聞いており

ます。当院では骨髄検査なども含め血液領域の診断、治療に対応できますので、快く患者さんを

引き受けます。また一般内科でも地域の医療に貢献したいと思います。 

 これまで以上に患者さんや家族との対話の時間を充分に取りながら診療に 

あたりますので、どうぞ宜しくお願いいたします。   

 患者さま・医療機関の皆さま・地域の皆さまへの情報誌              第２３９号   ２０１６．５.  1 発行 

 4月から脳神経外科に勤務することになりました。過去には主に脳血管障害、脳腫瘍を中心 

に診療して参りました。主に開頭手術をした患者さんの診療を行っていましたが、ここ4年間は 

脳血管内治療の診療に従事する機会も増え、脳血管内治療の専門医を取得いたしました。 

 血管内治療と開頭手術には、それぞれの利点や欠点がありますので、患者さん

にとって有益な治療法を提供・選択していただけるよう、今後も地域医療に貢献 

していきたいと考えています。 よろしくお願いいたします。   

 4月より整形外科に勤務することになりました。整形外科の中でも専門分野は脊椎・脊髄外科を

行っており、腰部脊柱管狭窄症や頸髄症の治療を行ってきました。 

 いまだに腰や首の神経の手術は危険だと思われている患者様も多いかと思いますが、現在で

は、機械や手技の技術の向上で安全に行えるようになっております。 

 四肢のしびれ、手指の細かい動作のしずらさ、歩行時のふらつきなどありましたらお気軽にご相談 

ください。患者様の立場に立って、少しでも皆様の生活の質を向上できるように努めさせていただき

たいと考えております。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

専門・資格：日本内科学会認定内科医、日本血液学会血液認定医・血液指導医 

         日本臨床腫瘍学会暫定指導医、日本医師会認定産業医  

専門・資格：日本脳神経外科学会専門医、 日本がん治療学会がん治療認定医 

         日本体育協会公認スポーツドクター、日本神経内視鏡学会技術認定医 

   当院の詳細はホームページをご覧ください  http://www.shinmidori.com/   ＱＲコード→ 

４ 月 入 職  新 任 医 師 ご 挨 拶  



 専門・資格：日本外科学会専門医 

 平成２８年    みんなの健康講座       主催：横浜新緑総合病院   ※参加費無料  

 ５月１９日（土）   「足のむくみ」について  ～意外な病気が見つかることもありますよ～  

                講師 横浜新緑総合病院副院長兼内科部長  向井 恵一   

会場 十日市場地区センター  ２階中会議室 （十日市場駅より徒歩５分） 時間  午後１時３０分～２時３０分  

お問合せ   地域医療連携室     045-984-6216（直通）    045-984-2400 （代表）  

６月１８日（土）  シリーズ糖尿病 第1８回   「あなたの知らない食物繊維の世界」  

                          講師 横浜新緑総合病院  栄養科 管理栄養士  田村 公香（きみか）  

部 門 紹 介  2016 ｜  6階 西 病 棟 （ 脳 神 経 セ ン タ ー 病 棟 ） 

 6階西病棟は、脳神経センター病棟で、30床のベッドを有しております。 

 当院は「横浜市二次救急拠点病院B指定」になっており、横浜市のみならず大和市、町田市、相模原市、川崎市など 

広域の患者さまの脳神経外科疾患の救急医療に取り組んでおります。また、高度な治療機器を用いた脳腫瘍の手術療法

や、最新の診断治療機器によるカテーテル治療も行っております。 

 こうした高度で専門的な診療に対応し、より安全な看護が提供できるよう、スタッフ全員が向上心を持ち、知識、技術の 

習得に励んでいます。 

 診療には、医師、看護師だけでなく、薬剤師、リハビリスタッフ、栄養士、医療相談員など多くのスタッフがかかわっているため、

当病棟では定期的にカンファレンスを開催し、情報共有、意見交換を行っています。多職種で行われるチーム医療の中で、

看護師が、患者さま、ご家族さまにとって一番近い存在となり、思いや気持ちに寄り添うことを大切に、日々看護を行っています。 

 4月より内科に勤務させていただくことになりました。私は金沢医科大学を卒業後、故郷である 

静岡県で経験を重ねてまいりました。 

 専門は循環器内科で主に虚血性心疾患の治療を行ってまいりました。まだまだ未熟者ですが、

日々努力して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 外科・消化器科 ｜ 三浦 康誠  （みうら やすあき） 医師 

 循環器内科 ｜ 山田 大介  （やまだ だいすけ） 医師 

 はじめまして、4月より横浜新緑総合病院で働かせていただくことになりました。生まれは横浜で

育ちは茅ヶ崎、出身大学は愛媛大学です。研修を終えてからこれまで一貫して消化器外科の 

診療に携わってまいりました。 

 外科は他の科以上に身体に負担になったり命に関わったりする病気を扱うことが多い科です。 

満足のいく治療を行うためにも患者さんやご家族の方たちとの意思疎通が重要と考えております。

患者さんの立場に立った視点での診療を心がけてまいります。よろしくお願いいたします。 


